
Juegos Deportivos Intercolegiados Supérate 2018

Fase Final Nacional

Campeonato de Pista

Barranquilla, Diciembre 1 al 3 de 2018

  .              .                           

     
     

Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto 100 Mts Tiempo

1 92 SALAZAR MARIANIS 1001820050 I.E.D. GERMAN VARGAS CANTILLO ATL 6.342 12.530

2 89 GONZALEZ KAREN DAHIANA 1001446416 I. E. FRAY JULIO TOBON B. ANT 6.472 12.803

3 94 PAEZ   MARIA PAULA 1000159349 LIC NSTRA SRA DE TORCOROMA BOG 6.857 13.657

4 97 MOYANO YENNIFER DAYARI 1002436201 IE TEC ALEJANDRO DE HUMBOLDT BOY 7.073 13.925

5 107 LOPEZ NATHALY 1004520598 COL SAGRADO C. DE J.BETHLEMITAS RIS 7.294 14.285

6 21 NARVAEZ  MARIANA 1002566468 INSTITUCION EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE PAULACAL 7.233 14.355

LOS 4 MEJORES TIEMPOS CLASIFICAN A SEMIFINAL DE VELOCIDAD   

Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto 100 Mts Tiempo

1 28 MONTOYA JAIRO ORLANDO 1001532780 I. E. MONSEÑOR ALFONSO URIBE JARAMILLO ANT 5.851 11.655

2 30 SANTAMARÍA JUAN JOSE 1000654210 INSTITUCION EDUCATIVA AVANZAR ANT 5.937 11.824

3 26 CORDOBA JUAN DIEGO 1001660706 I. E. JULIO RESTREPO ANT 6.016 12.072

4 38 CALDERON BRAYAN STIVEN 1000225766 COLEGIO ANTONIA SANTOS BOG 6.169 12.208

5 87 RUIZ JULIO MARIO 1006427601 COLEGIO SAN FRANCISCO VAL 6.112 12.259

6 83 GOMEZ FABIAN ANDRES 1006493754 IE JOSE MARIA VILLEGAS VAL 6.318 12.300

7 47 TEJEDOR JULIAN 1193214614 GIMNASIO PEDAGOGICO EL SABIO CALDAS CAS 6.295 12.407

8 73 ALVAREZ CARLOS MARIO 1004519943 COLEGIO ANGLOHISPANO PEREIRA RIS 6.200 12.482

9 33 PACHECO KEVIN DE JESUS 1002133657 INSTITUTO SIMON BOLIVAR DE SOLEDAD ATL 6.396 12.576

10 32 MONTES JAIDER DAVID 1048064107 COLEGIO MADRE MARCELINA ATL 6.375 12.640

11 86 ORREGO SANTIAGO 1005967473 INSTITUCION EDUCATIVA LICEO DEPARTAMENTALVAL 6.375 12.683

12 42 MARIÑO   JEIFER SANTIAGO 1193590799 INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL MUNICIPAL RAFAEL REYESBOY 6.530 12.939

13 31 GIRALDO BRAYAN ANDRES 1000007855 INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL EL PUEBLO ATL 6.630 12.951

14 54 CASTIBLANCO HECTOR DUVAN 1003660394 INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL ANTONIO NARI?OCUN 6.752 13.336

15 9 ALONSO GABRIEL SEBASTIAN 1003824002 COL COLOMBO HISPANO CUN DNS DNS

LOS 8 MEJORES TIEMPOS CLASIFICAN A 1/4 DE FINAL DE VELOCIDAD

200 Mts Lanzados  - Damas

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 200 mts Salida Lanzada (3,5 Vueltas)

200 Mts Lanzados  - Hombres

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 200 mts Salida Lanzada (3,5 Vueltas)
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Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto 1 HIT 2 HIT 3 HIT

1 28 MONTOYA JAIRO ORLANDO 1001532780 I. E. MONSEÑOR ALFONSO URIBE JARAMILLOANT 11.981 W

2 73 ALVAREZ CARLOS MARIO 1004519943 COLEGIO ANGLOHISPANO PEREIRA RIS 

1 30 SANTAMARÍA JUAN JOSE 1000654210 INSTITUCION EDUCATIVA AVANZAR ANT 12.401 12.362

2 47 TEJEDOR JULIAN 1193214614 GIMNASIO PEDAGOGICO EL SABIO CALDASCAS 

1 26 CORDOBA JUAN DIEGO 1001660706 I. E. JULIO RESTREPO ANT 12.052 12.228

2 83 GOMEZ FABIAN ANDRES 1006493754 IE JOSE MARIA VILLEGAS VAL 

1 38 CALDERON BRAYAN STIVEN 1000225766 COLEGIO ANTONIA SANTOS BOG 12.618 12.271

2 87 RUIZ JULIO MARIO 1006427601 COLEGIO SAN FRANCISCO VAL 

LOS GANADORES PASAN A SEMIFINAL DE VELOCIDAD

Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto 1 HIT 2 HIT 3 HIT

1 92 SALAZAR MARIANIS 1001820050 I.E.D. GERMAN VARGAS CANTILLO ATL 12.529 13.302

2 97 MOYANO YENNIFER DAYARI 1002436201 IE TEC ALEJANDRO DE HUMBOLDT BOY 

.

1 89 GONZALEZ KAREN DAHIANA 1001446416 I. E. FRAY JULIO TOBON B. ANT 13.883 12.926

2 94 PAEZ   MARIA PAULA 1000159349 LIC NSTRA SRA DE TORCOROMA BOG 

Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto 1 HIT 2 HIT 3 HIT

1 28 MONTOYA JAIRO ORLANDO 1001532780 I. E. MONSEÑOR ALFONSO URIBE JARAMILLOANT 12.659 12.577

2 38 CALDERON BRAYAN STIVEN 1000225766 COLEGIO ANTONIA SANTOS BOG 

1 30 SANTAMARÍA JUAN JOSE 1000654210 INSTITUCION EDUCATIVA AVANZAR ANT 12.946 12.329

2 26 CORDOBA JUAN DIEGO 1001660706 I. E. JULIO RESTREPO ANT 

LOS GANADORES DE CADA SERIE DISPUTARAN EL ORO

LOS DEMAS EL BRONCE

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas

VELOCIDAD 1/4 DE FINAL HOMBRES

 VELOCIDAD SEMIFINAL HOMBRES

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas

VELOCIDAD SEMIFINAL DAMAS

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas
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Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto 1 HIT 2 HIT 3 HIT

ORO 92 SALAZAR MARIANIS 1001820050 I.E.D. GERMAN VARGAS CANTILLO ATL 12.864 12.887

PLATA 89 GONZALEZ KAREN DAHIANA 1001446416 I. E. FRAY JULIO TOBON B. ANT 

BRONCE 94 PAEZ   MARIA PAULA 1000159349 LIC NSTRA SRA DE TORCOROMA BOG 14.219 13.948

4 97 MOYANO YENNIFER DAYARI 1002436201 IE TEC ALEJANDRO DE HUMBOLDT BOY 13.749

Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto 1 HIT 2 HIT 3 HIT

ORO 30 SANTAMARÍA JUAN JOSE 1000654210 INSTITUCION EDUCATIVA AVANZAR ANT 11.798 11.556

PLATA 28 MONTOYA JAIRO ORLANDO 1001532780 I. E. MONSEÑOR ALFONSO URIBE JARAMILLOANT 

BRONCE 38 CALDERON BRAYAN STIVEN 1000225766 COLEGIO ANTONIA SANTOS BOG 12.194 12.419

4 26 CORDOBA JUAN DIEGO 1001660706 I. E. JULIO RESTREPO ANT 12.484

VELOCIDAD FINAL HOMBRES

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas

VELOCIDAD FINAL  DAMAS

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 3 Vueltas
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Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto TIEMPO PUNTOS

1 20 SUSANO   LAURA XIMENA 1005210102 COLEGIO UNICAB VIRTUAL BOY 6:27 40

2 22 QUINTERO SARA 1006337024 IE TULIO ENRIQUE TASCON VAL 38

3 23 SAAVEDRA ANETTE ORIANA 1006103374 COLEGIO COMFANDI EL PRADO VAL 36

4 18 GUEVARA LUISA ALEJANDRA 1001300075 CENT CIAL DE EDUC MEDIA MARGARITA BOSCOBOG 34

5 19 ESPITIA   HELEN YINNETH 1002397408 ESCUELA NORMAL SUPERIOR LEONOR ALVAREZ PINZONBOY 32

6 104 YAÑEZ ANGIE NATALIA 1006876145 COLEGIO DEPARTAMENTAL LA ESPERANZAMET 30

     

Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto TIEMPO PUNTOS

1 8 MESA CRISTIAN CAMILO 1002545161 INSTITUCI?N EDUCATIVA TECNICO SUPERIOR DE CALDAS ITECCAL 6:41 40

2 29 OSORIO JULIAN 1007346441 COLEGIO ANGLO ESPAÑOL ANT 38

3 24 VEGA BRANDON ALEJANDRO 1000777140 FUNDACI?N EDUCATIVA PARA LA VIDA - FUNDESCOBOG 36

4 14 CUBILLOS JUAN DAVID 1005715660 INST NAL DE TECNOLG EMPRESARIAL INTEVAL 34

5 6 UMBA   ABNER SANTIAGO 1002436265 IE TEC ALEJANDRO DE HUMBOLDT BOY 32

6 4 TRASLAVIÑA JHON JAIRO 1001189033 COL MAYOR JOSE CELESTINO MUTIS BOG 30

7 2 OSORNO MATEO 1000896638 INST EDUC FRANCISCO ANTONIO ZEA ANT 28

8 54 CASTIBLANCO HECTOR DUVAN 1003660394 INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL ANTONIO NARI?OCUN 26

9 10 ALZATE JUAN DAVID 1002576525 INST AGRIC PEDRO URIBE MEJIA RIS 24

10 12 BOHORQUEZ SANTIAGO 1005540958 CENTRO DE COMERCIO - SAN 22

11 9 ALONSO GABRIEL SEBASTIAN 1003824002 COL COLOMBO HISPANO CUN 20

12 7 CORTEZ YEFRI 1002566731 INSTITUCI?N EDUCATIVA RURAL MARIA GORETTICAL 18

13 74 LIZARAZO EDWARD YESID 1005210340 IE TEC DAMASO ZAPATA SAN 16

14 11 CASTILLO JUAN CAMILO 1004832173 FRANCISCO JOSE DE CALDAS RIS 14

15 43 MOLINA   HECTOR FERNEY 1002882994 IE GUSTAVO ROMERO HERNANDEZ BOY 12

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 5 Kmts (20 Vueltas)

OMNIUM I   DAMAS

SCRATCH

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 4 Kmts (16 Vueltas)

OMNIUM I   HOMBRES

SCRATCH
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+ -

1 18 GUEVARA LUISA ALEJANDRA 1001300075 CENT CIAL DE EDUC MEDIA MARGARITA BOSCO BOG 10 11 12 13 14 18 20 7 40
2 19 ESPITIA   HELEN YINNETH 1002397408 ESCUELA NORMAL SUPERIOR LEONOR ALVAREZ PINZONBOY 5 6 7 8 9 5 38
3 20 SUSANO   LAURA XIMENA 1005210102 COLEGIO UNICAB VIRTUAL BOY 0 36
4 23 SAAVEDRA ANETTE ORIANA 1006103374 COLEGIO COMFANDI EL PRADO VAL 0 34
5 104 YAÑEZ ANGIE NATALIA 1006876145 COLEGIO DEPARTAMENTAL LA ESPERANZA MET 0 32
6 22 QUINTERO SARA 1006337024 IE TULIO ENRIQUE TASCON VAL 0 30

+ -

1 4 TRASLAVIÑA JHON JAIRO 1001189033 COL MAYOR JOSE CELESTINO MUTISBOG 15 16 17 18 20 24 40
2 6 UMBA   ABNER SANTIAGO 1002436265 IE TEC ALEJANDRO DE HUMBOLDT BOY 10 11 13 14 19 5 38
3 29 OSORIO JULIAN 1007346441 COLEGIO ANGLO ESPAÑOL ANT 6 7 9 3 36
4 2 OSORNO MATEO 1000896638 INST EDUC FRANCISCO ANTONIO ZEAANT 12 20 2 34
5 24 VEGA BRANDON ALEJANDRO 1000777140 FUNDACI?N EDUCATIVA PARA LA VIDA - FUNDESCOBOG 8 3 1 32
6 14 CUBILLOS JUAN DAVID 1005715660 INST NAL DE TECNOLG EMPRESARIAL INTEVAL 5 14 1 30
7 12 BOHORQUEZ SANTIAGO 1005540958 CENTRO DE COMERCIO - SAN 0 28
8 9 ALONSO GABRIEL SEBASTIAN 1003824002 COL COLOMBO HISPANO CUN 0 26
9 10 ALZATE JUAN DAVID 1002576525 INST AGRIC PEDRO URIBE MEJIA RIS 0 24

10 11 CASTILLO JUAN CAMILO 1004832173 FRANCISCO JOSE DE CALDAS RIS 0 22
11 74 LIZARAZO EDWARD YESID 1005210340 IE TEC DAMASO ZAPATA SAN 0 20
12 54 CASTIBLANCO HECTOR DUVAN 1003660394 INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL ANTONIO NARI?OCUN 0 18
13 8 MESA CRISTIAN CAMILO 1002545161 INSTITUCI?N EDUCATIVA TECNICO SUPERIOR DE CALDAS ITECCAL 0 16
14 43 MOLINA   HECTOR FERNEY 1002882994 IE GUSTAVO ROMERO HERNANDEZBOY 0 14
15 7 CORTEZ YEFRI 1002566731 INSTITUCI?N EDUCATIVA RURAL MARIA GORETTICAL 0 12

Puntos 

por 
Orden 

de 

Llegada

Total de 

Puntos

Pos Dorsal Nombre ident Colegio Dpto Sprint Numero

Puntos 

por 
Orden 

de 

Llegada

Total de 

Puntos

OMNIUM II   HOMBRES

TEMPO

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 5 Kmts (20 Vueltas)

OMNIUM II   DAMAS

TEMPO

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 4 Kmts (16 Vueltas)

Sprint NumeroPos Dorsal Nombre ident Colegio Dpto
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Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto TIEMPO PUNTOS

1 22 QUINTERO SARA 1006337024 IE TULIO ENRIQUE TASCON VAL 3:40 40

2 20 SUSANO   LAURA XIMENA 1005210102 COLEGIO UNICAB VIRTUAL BOY 38

3 104 YAÑEZ ANGIE NATALIA 1006876145 COLEGIO DEPARTAMENTAL LA ESPERANZAMET 36

4 19 ESPITIA   HELEN YINNETH 1002397408 ESCUELA NORMAL SUPERIOR LEONOR ALVAREZ PINZONBOY 34

5 23 SAAVEDRA ANETTE ORIANA 1006103374 COLEGIO COMFANDI EL PRADO VAL 32

6 18 GUEVARA LUISA ALEJANDRA 1001300075 CENT CIAL DE EDUC MEDIA MARGARITA BOSCOBOG 30

     

Ord Dorsal Nombre ident Colegio Dpto TIEMPO PUNTOS

1 29 OSORIO JULIAN 1007346441 COLEGIO ANGLO ESPAÑOL ANT 11:54 40

2 24 VEGA BRANDON ALEJANDRO 1000777140 FUNDACI?N EDUCATIVA PARA LA VIDA - FUNDESCOBOG 38

3 6 UMBA   ABNER SANTIAGO 1002436265 IE TEC ALEJANDRO DE HUMBOLDT BOY 36

4 14 CUBILLOS JUAN DAVID 1005715660 INST NAL DE TECNOLG EMPRESARIAL INTEVAL 34

5 43 MOLINA   HECTOR FERNEY 1002882994 IE GUSTAVO ROMERO HERNANDEZ BOY 32

6 7 CORTEZ YEFRI 1002566731 INSTITUCI?N EDUCATIVA RURAL MARIA GORETTICAL 30

7 10 ALZATE JUAN DAVID 1002576525 INST AGRIC PEDRO URIBE MEJIA RIS 28

8 54 CASTIBLANCO HECTOR DUVAN 1003660394 INSTITUCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RURAL ANTONIO NARI?OCUN 26

9 2 OSORNO MATEO 1000896638 INST EDUC FRANCISCO ANTONIO ZEA ANT 24

10 11 CASTILLO JUAN CAMILO 1004832173 FRANCISCO JOSE DE CALDAS RIS 22

11 4 TRASLAVIÑA JHON JAIRO 1001189033 COL MAYOR JOSE CELESTINO MUTIS BOG 20

12 12 BOHORQUEZ SANTIAGO 1005540958 CENTRO DE COMERCIO - SAN 18

13 9 ALONSO GABRIEL SEBASTIAN 1003824002 COL COLOMBO HISPANO CUN 16

14 74 LIZARAZO EDWARD YESID 1005210340 IE TEC DAMASO ZAPATA SAN 14

- 8 MESA CRISTIAN CAMILO 1002545161 INSTITUCI?N EDUCATIVA TECNICO SUPERIOR DE CALDAS ITECCAL DSQ

DSQ DESCALIFICADO EL CORREDOR 8 CAMILO MESA DE CALDAS POR NO ATENDER EN REITERADAS OCASIONES LAS INSRUCCIONES DE LOS COMISARIOS

OMNIUM III   HOMBRES

ELIMINACION

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 5 Kmts (20 Vueltas)

OMNIUM III   DAMAS

ELIMINACION

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018     -     Distancia de la Carrera 4 Kmts (16 Vueltas)
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SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 + -

ORO 20 SUSANO   LAURA XIMENA 1005210102 BOY 40 36 38 114 5 5 3 4 131

PLATA 22 QUINTERO SARA 1006337024 VAL 38 30 40 108 3 2 2 6 121

BRONCE 18 GUEVARA LUISA ALEJANDRA 1001300075 BOG 34 40 30 104 5 10 119
4 19 ESPITIA   HELEN YINNETH 1002397408 BOY 32 38 34 104 2 3 109

5 23 SAAVEDRA ANETTE ORIANA 1006103374 VAL 36 34 32 102 1 1 2 106
6 104 YAÑEZ ANGIE NATALIA 1006876145 MET 30 32 36 98 1 99

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 + -

ORO 29 OSORIO JULIAN 1007346441 ANT 38 36 40 114 2 2 5 5 10 20 158

PLATA 24 VEGA BRANDON ALEJANDRO 1000777140 BOG 36 32 38 106 1 5 3 3 6 20 144
BRONCE 6 UMBA   ABNER SANTIAGO 1002436265 BOY 32 38 36 106 2 3 3 2 4 20 140

4 14 CUBILLOS JUAN DAVID 1005715660 VAL 34 30 34 98 1 20 119
5 4 TRASLAVIÑA JHON JAIRO 1001189033 BOG 30 40 20 90 1 2 1 20 20 94
6 9 ALONSO GABRIEL SEBASTIAN 1003824002 CUN 20 26 16 62 5 20 87
7 2 OSORNO MATEO 1000896638 ANT 28 34 24 86 86
8 43 MOLINA   HECTOR FERNEY 1002882994 BOY 12 14 32 58 5 20 83
9 10 ALZATE JUAN DAVID 1002576525 RIS 24 24 28 76 76

10 54 CASTIBLANCO HECTOR DUVAN 1003660394 CUN 26 18 26 70 3 2 75
11 12 BOHORQUEZ SANTIAGO 1005540958 SAN 22 28 18 68 1 69
12 7 CORTEZ YEFRI 1002566731 CAL 18 12 30 60 60
13 11 CASTILLO JUAN CAMILO 1004832173 RIS 14 22 22 58 58
14 74 LIZARAZO EDWARD YESID 1005210340 SAN 16 20 14 50 DNF
- 8 MESA CRISTIAN CAMILO 1002545161 CAL 40 16 DSQ 56 DSQ

Resultados

OMNIUM IV DAMAS 

PRUEBA POR PUNTOS

Resultados

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018          -      Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vuletas - 4 Embalajes)    

Pos Dorsal Nombre Identi Dpto
Pruebas

Puntos por 

Vueltas Orden de 

Llegada

Parcial 

Acumulado

OMNIUM IV HOMBRES

PRUEBA POR PUNTOS

Barranquilla, Domingo 2 de Diciembre de  2018          -      Distancia de la Carrera 15 Kmts (60 Vuletas - 6 Embalajes)    

Pos Dorsal Nombre Ident Dpto
Pruebas

Puntos por 

Vueltas Orden de 

Llegada

Total de 

Puntos


